

## آغاز همکاری‌های علمی و فناوری با آکادمی علوم کشاورزی یانان چین

دفتر ارتباطات علمی و همکاری‌های بین المللی\*

### بیان مسئله

تحقیقات کشاورزی چین در قالب سازمان‌های ملی، استانی، بخشی و خصوصی انجام می‌گیرد و استفاده از علوم و تکنولوژی روز در این کشور موجب حفظ امنیت غذایی حدود ۱/۴ میلیارد نفر شده است. همکاری‌های مشترک و تبادل تجربیات علمی و فناوری با آکادمی‌های علوم کشاورزی ایالت یانان چین فرصت مناسبی برای تبادل تجربیات علمی و هم‌افزایی توانمندی‌های دانش‌محور در اختیار کشور قرار می‌دهد. در این راستا و به منظور استفاده از علوم، فناوری‌های نوین و گسترش همکاری‌های آموزشی و پژوهشی بین‌المللی، سازمان تات با بررسی نقاط قوت و علایق مشترک تحقیقاتی با آکادمی علوم کشاورزی یانان به تهیه پیش‌نویس تفاهم‌نامه همکاری و برنامه عملیاتی مرتبط با آن بین سازمان و این آکادمی پرداخت.



\*احمد عباسی مقدم، مازیار امیرحسینی و تورج ولی نسب





## معرفی دستاورد

در راستای توسعه تعاملات بین‌المللی و تبادل دانش علمی و فنی بین سازمان و آکادمی پیش گفته، سند یادداشت تفاهم همکاری در دوم آبان ۱۳۹۸ به امضای معاون محترم وزیر و رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی و رئیس آکادمی علوم کشاورزی یانان رسید. پیش از امضاء این تفاهم نامه همکاری، برنامه عملیاتی این یادداشت تفاهم مشتمل بر ۲۸ عنوان طرح پژوهشی و اجرایی در حوزه‌های چای، ابریشم، گیاهان زینتی، دانه‌های روغنی، گندم و مدیریت دانش، در ۳۰ مهر ۱۳۹۸ به امضاء طرف چینی و ایرانی رسید.

## همکاری‌های مد نظر در سند یادداشت تفاهم همکاری

سند یادداشت تفاهم همکاری با آکادمی علوم کشاورزی یانان چین شامل زمینه‌های همکاری در حوزه‌های پژوهشی در تولید محصولات گیاهی، حفاظت گیاهان، توسعه فناوری‌های پس از برداشت، توسعه فناوری زیستی، تحقیقات اقتصادی و اجتماعی، تبادل تجارب در خصوص انتقال یافته‌های تحقیقاتی و اطلاعات کاربردی به عرصه کشاورزی، و فناوری‌های مرتبط با توسعه نظام‌های دانش بنیان و مدیریت دانش کشاورزی و نیز برگزاری کارگاه‌های مشترک، دوره‌های آموزشی کوتاه مدت، پسا دکتری و فرصت‌های مطالعاتی است. این یادداشت تفاهم، امکان پیوستن و عضویت سازمان را در گروه‌های منطقه‌ای همکاری مشترک آکادمی علوم کشاورزی یانان، فراهم می‌سازد.



ایجاد مراکز تحقیقات مشترک علم و فناوری کشاورزی (آزمایشگاه، ایستگاه، مزارع نمایشی و غیره)

برنامه‌های همکاری مشترک در زمینه تحقیقات در موضوعات مورد علاقه طرفین

فعالیت‌های مشترک علمی در زمینه دوره‌های آموزشی، کارگاه‌های آموزشی، هم اندیشی‌ها و همایش‌ها

تبادل دانشمندان، محققان و دانشجویان

تبادل اطلاعات، مواد و انتشارات علمی تحقیقاتی

برقراری همکاری‌های متقابل در زمینه‌هایی که طرفین مناسب تشخیص می‌دهند

پتانسیل همکاری در قالب سند همکاری مشترک